
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°40 del 5 Ottobre 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°40 del 5-10-2018

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

AGRIGENTO

LAVORI DI RIQUALFICAZIONE 

URBANA ASSE VIARIO: VIA TURATI, V. 

EMANUELE, PROVENZANI E 

RECUPERO PALAZZO DUCALE

76089120D2 € 830.976,57 _ 25/10/2018
OG3 (III)     

OG2 (I)

2 COMUNE DI PARTANNA

LAVORI DI RECUPERO DEGLI 

IMMOBILI DEL "BOCCONE DEL 

POVERO RIGGIRELLO" DESTINATI A 

CASA DI RIPOSO PER ANZIANI

7629249F6D € 569.272,11 _ 12/11/2018 OG1 (III)

3 COMUNE DI PEDARA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

CAMPO SPORTIVO SANTA MARIA LA 

STELLA

76132940F6 € 654.084,51 _ 12/11/2018 OG1 (III)

4
COMUNE DI RACCUJA - 

UREGA SEZ. DI CATANIA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

URBANA PIAZZA 2 GIUGNO CON 

RECUPERO E ADEGUAMENTO DEL 

CONTESTO ARCHITETTONICO DEL 

PALAZZO MUNICIPALE 

PROSPICIENTE

761638146E € 739.436,47 _ 07/11/2018
OG1 (II)   OG3 

(I)       OG9 (I)

5

C.U.C. COMUNI DI 

GRAVINA, MASCALUCIA 

E SANT'AGATA LI 

BATTIATI

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO 

DEL PALAZZO MUNICIPALE
762145821B € 1.078.710,23 _ 13/11/2018 ?

7

C.U.C. COMUNI DI 

PANTELLERIA - 

LAMPEDUSA E LINOSA - 

USTICA - SALEMI

LAVORI PER IL CONSOLIDAMENTO, 

RESTAURO CONSERVATIVO ED 

ADEGUAMENTO IMPIANTI DELLA 

CHIESA S.CLEMENTE E DEI LOCALI 

ANNESSI

7600648D23 € 508.939,21 _ 22/10/2018 ?

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=46683
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=46683
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=46683
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=46683
http://www.partanna.gov.it/wp-content/uploads/2018/10/BANDO_DI_GARA.pdf
http://www.partanna.gov.it/wp-content/uploads/2018/10/BANDO_DI_GARA.pdf
http://www.partanna.gov.it/wp-content/uploads/2018/10/BANDO_DI_GARA.pdf
http://www.partanna.gov.it/wp-content/uploads/2018/10/BANDO_DI_GARA.pdf
http://www.comune.pedara.ct.it/bando-diciplinare campo via stella.pdf
http://www.comune.pedara.ct.it/bando-diciplinare campo via stella.pdf
http://www.comune.pedara.ct.it/bando-diciplinare campo via stella.pdf
http://www.comune.raccuja.me.it/Portals/0/ATTI ANNO 2018/BANDI GARA 2018/bando per appalto riqual piazza 2 giugno.pdf
http://www.comune.raccuja.me.it/Portals/0/ATTI ANNO 2018/BANDI GARA 2018/bando per appalto riqual piazza 2 giugno.pdf
http://www.comune.raccuja.me.it/Portals/0/ATTI ANNO 2018/BANDI GARA 2018/bando per appalto riqual piazza 2 giugno.pdf
http://www.comune.raccuja.me.it/Portals/0/ATTI ANNO 2018/BANDI GARA 2018/bando per appalto riqual piazza 2 giugno.pdf
http://www.comune.raccuja.me.it/Portals/0/ATTI ANNO 2018/BANDI GARA 2018/bando per appalto riqual piazza 2 giugno.pdf
http://www.comune.raccuja.me.it/Portals/0/ATTI ANNO 2018/BANDI GARA 2018/bando per appalto riqual piazza 2 giugno.pdf


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°10 TER- 2018

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

05/10/2018 COMUNE DI COMISO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA VILLA COMUNALE E 

DEI RELATIVI ARREDI AL FINE DI MIGLIORARNE LA 

FRUIZIONE IN TERMINI DI SICUREZZA, ECC. - Offerte entro 

il 05/10/2018

_
OG1 (I)   

OG11 (I)
 €       334.945,42 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

16/10/2018 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI DI 

VERIFICA TECNICA AI SENSI DELL'O.P.C.M. 3274/2003 E 

DI ESECUZIONE DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE DEL 

PALAZZO DEL TRIBUNALE DI RAGUSA - Offerte entro il 

16/10/2018

_ OS20/B  €       156.703,04 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

17/10/2018 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI DI 

VERIFICA TECNICA AI SENSI DELL'O.P.C.M. 3274/2003 

DEL PALAZZO INA SITO IN PIAZZA SAN GIOVANNI A 

RAGUSA - Offerte entro il 17/10/2018

_ OS20/B  €         94.030,49 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI OTTOBRE 2018

Sostituisce la Tav. n°10 BIS - 2018

https://www.comune.comiso.rg.it/attachments/article/1685/Avviso indagine di mercato.pdf
https://www.comune.comiso.rg.it/attachments/article/1685/Avviso indagine di mercato.pdf
https://www.comune.comiso.rg.it/attachments/article/1685/Avviso indagine di mercato.pdf
https://www.comune.comiso.rg.it/attachments/article/1685/Avviso indagine di mercato.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85999att_Avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85999att_Avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85999att_Avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85999att_Avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85999att_Avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85991att_avviso pubblico palazzo INA.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85991att_avviso pubblico palazzo INA.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85991att_avviso pubblico palazzo INA.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/85991att_avviso pubblico palazzo INA.pdf


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

02/10/18 
Università Studi di 

Catania 
OS19   

potenziamento ed ammodernamento 

della rete metropolitana in fibra ottica 

di ateneo - evoluzione tecnologica dei 

collegamenti del dipartimento 

Giurisprudenza realizzazione 

infrastruttura "Hundred Giga" - 

PROROGA 

814.530,00 

02/10/18 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OG03   

lavori su strada scorrimento veloce 

Patti - S. Piero Patti - completamento II 

lotto - RISERVATO INVITATI 

776.500,00 

04/10/18 

Commissario 

Delegato Rischio 

Idrogeologico - 

Palermo 

OS12B   

consolidamento del costone roccioso 

sovrastante l'abitato zona Baratta nel 

comune di Alcara Li Fusi - SOSPESA 

2.505.000,00 

08/10/18 
Università Studi di 

Catania 
OS28   

lavori di manutenzione sugli impianti 

tecnologici, delle strutture di Ateneo di 

S. Sofia: Polo Tecnologico - Torre 

Biologica... 

21.104,00 

10/10/18 
Università Studi di 

Catania 
OG02   

interventi vari di recupero e 

conservazione presso Palazzo Ingrassia 
160.778,00 

10/10/18 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OG13   

lavori di mantenimento in efficienza di 

sentieri di accesso alla R.N.O. "Le 

Montagne delle Felci e dei Porri" 

nell'Isola di Salina 

85.500,00 

10/10/18 Comune di Gratteri OG01   
lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli immobili 
80.000,00 

10/10/18 Provincia Reg.le di OG13   lavori di riduzione e alleggerimento 

delle masse algali negli specchi acquei 
63.000,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

Messina della R.N.O. "Capo Peloro" 

10/10/18 
Comune di Castell 

Umberto 
OG01   

lavori di rifacimento del campo di 

calcetto prospiciente l'Istituto 

Comprensivo e sistemazione aree 

adiacente 

74.349,00 

14/10/18 Comune di Catania OG06   
mepa - lavori disotturazione pulizia 

caditoie cittadine 
254.800,00 

15/10/18 Comune di Antillo OG02   

lavori di ristrutturazione ed 

adeguamento della Chiesa madre 

Maria SS. della Provvidenza 

457.442,00 

15/10/18 
Università Studi di 

Catania 
OG01   

lavori per la realizzazione di porte di 

ingresso automatiche per l'edificio 

"Torre Biologica" 

41.447,00 

15/10/18 
Comune di 

Mazzarino 
OG02   

progetto per il recupero funzionale del 

Palazzo Comunale ex convento dei 

Padri Carmelitani 

988.739,00 

16/10/18 Comune di Ragusa OS20B   

lavori di esecuzione delle indagini 

diagnostiche - verifica tecnica del 

Palazzo del Tribunale di Ragusa 

156.703,00 

16/10/18 Comune di Messina OS24   
DITTE INVITATE - interventi urgenti 

sulle alberature della citta' e dei villaggi 
477.000,00 

16/10/18 Comune di Catania OG01   

lavori di interventi e progetti finalizzati 

alla realizzazione di alloggi sperimentali 

per la riduzione del disagio abitativo - 

completamento lotti C/12 e L/2 

473.287,00 

16/10/18 Comune di Menfi OG01   lavori di manutenzione sulla copertura 74.415,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

del Liceo Scientifico "E. Fermi" Menfi - 

via Mazzini 

17/10/18 Comune di Ragusa OS20B   
lavori di verifica tecnica del Palazzo INA 

sito in Piazza San Giovanni a Ragusa 
94.030,00 

19/10/18 
Soprintendenza 

BB.CC.AA - Palermo 
OG02   

lavori di somma urgenza per il 

consolidamento delle capriate della 

Chiesa Santa Maria Assunta in Palermo 

89.762,00 

19/10/18 
Comune di S. 

Stefano Quisquina 
OG02   

lavori per il restauro e ristrutturazione 

della chiesa Madre Parrocchia S.Nicolo' 
453.828,00 

19/10/18 Comune di Raccuja OG01   

lavori di riqualificazione urbana piazza 

2 Giugno con recupero ed 

adeguamento del contesto 

architettonico del Palazzo Municipale 

Prospiciente 

739.436,00 

20/10/18 

Soprintendenza 

BB.CC.AA - 

Caltanissetta 

OS20B   

mepa - Parco Archeologico di Gela: 

coperture degli scavi di area 

archeologica di Caposoprano - Gela 

81.642,00 

23/10/18 
Comune di 

Pantelleria 
OG01   

lavori di ampliamento della 

piattaforma del Centro Comunale di 

Raccolta - 1 stralcio esecutivo 

299.627,00 

25/10/18 
Comune di Palma 

di Montechiaro 
OG03   

lavori di riqualificazione urbana asse 

viario: via Turati, piazze G. Tomasi, 

V.Emanuele, Provenzani e recupero 

Palazzo Ducale 

830.976,00 

29/10/18 
Comune di Sant 

Angelo di Brolo 
OG01   

lavori di messa in sicurezza del corpo B 

della scuola Media R. Caldarera di via 

Pozzo Danile 

1.199.005,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

31/10/18 Eni Spa - Milano OS21   

lotto 2 - Enimed) attivita' di chiusura 

mineraria di pozzi petroliferi onshore in 

Italia - Sicilia 

16.000.000,00 

05/11/18 
Provincia Reg.le di 

Catania 
OS21   

interventi urgenti di messa in sicurezza 

e consolidamento di un tratto di muro 

perimetrale del Liceo Classico "B. 

Secusio" di Caltagirone 

68.000,00 

05/11/18 Comune di Acireale OG01   

lavori di realizzazione di una adeguata 

copertura del Pattinodromo e 

ristrutturazione dell'esistente 

736.907,00 

07/11/18 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Palermo 
OG01   

lavori di manutenzione straordinaria al 

lotto n.250 sito a Lercara Friddi 
264.185,00 

12/11/18 
Comune di 

Partanna 
OG01   

lavori di recupero degli immobili del 

Boccone del Povero Riggirello destinati 

a casa di riposo per anziani 

569.272,00 

15/11/18 
Comune di Mazara 

del Vallo 
OG03   

lavori di manutenzione di strade 

comunali anno 2018 
82.551,00 

20/11/18 
Comune di Mazara 

del Vallo 
OG03   

opere di manutenzione di strade 

comunali 2018 
85.133,00 

 



BANDI DI GARA 

 

 Lavori di manutenzione straordinaria relativi al lotto n°250 sito a Lercara 

Friddi (PA), in via S. Francesco d’ Assisi  

Ente: ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI 

PALERMO - Sezione Patrimonio  

Provincia: PALERMO  

importo: € 264.185,58  

Data di pubblicazione: 04/10/2018  

Data scadenza: 07/11/2018  

 

 Interventi urgenti di messa in sicurezza e consolidamento di un tratto di 

muro perimetrale del Liceo Classico “B. Secusio” di Caltagirone.  

Ente: Citta' Metropolitana di Catania - APPALTI E CONTRATTI  

Provincia: CATANIA  

importo: € 68.000,00  

Data scadenza: 05/11/2018  

 

 Lavori di "Manutenzione straordinaria, adeguamento alle norme vigenti in 

materia di sicurezza ed agibilità degli immobili dell'istituto scolastico 

plesso scuola media via Piave del Comune di San Pietro Clarenza  

Ente: Comune di San Pietro Clarenza - Settore LL.PP.  

Provincia: CATANIA  

importo: € 1.067.356,73  

Data scadenza: 24/10/2018  

 

 Lavori di Riqualificazione urbana Piazza 2 Giugno con recupero e 

adeguamento del contesto architettonico del Palazzo Municipale 

prospiciente  

Ente: Comune di Raccuja - Ufficio Tecnico  

Provincia: MESSINA  

importo: € 739.436,47  

Data scadenza: 02/11/2018  

 

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=190229
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=190229
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=190023
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=190023
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189376
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189376
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189376
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189848
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189848
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189848


 

 

 Progetto per il recupero funzionale del Palazzo Comunale ex Convento dei 

Padri Carmelitani in Mazzarino (CL).'  

Ente: Comune di Mazzarino  

Provincia: CALTANISSETTA  

importo: € 988.739,74  

Data scadenza: 15/10/2018  

 

 Realizzazione di una adeguata copertura del Pattinodromo e 

ristrutturazione dell'esistente  

Ente: Comune di Acireale - Ufficio Contratti e Appalti  

Provincia: CATANIA  

importo: € 736.907,29  

Data scadenza: 05/11/2018 

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189887
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189887
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189940
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=189940

